
Curriculum vitae 

 

Paní Libuše Bílá se narodila 26. 2. 1935 v Praze a celý život 

žije ve stejném domě v Praze 5 Lahovicích. Jako dítě 

navštěvovala základní školu Vladislava Vančury na Zbraslavi 

(1941 – 1950).  

K dalšímu studiu si paní Bílá vybrala Hospodářskou školu 

v Praze Smíchově, kde studovala mezi rokem 1950 – 1952. Po 

dvou letech odešla do práce, zpočátku jako písařka ve 

Vydavatelství MNO. Při práci v letech 1956 - 1959 vystudovala 

Vyšší ekonomickou školu pro pracující v Praze. Ve 

vydavatelství MNO působila celkem 15 let, postupně se 

vypracovala až na pozici vedoucího oddělení.     

V letech 1961 a 1964 se paní Bílé narodili její dva synové 

Martin a Hynek. 

Od roku 1969 do roku 1972 pracovala paní Bílá jako účetní 

MNV Lahovice, od roku 1973 do roku 1985 jako referentka OZ 

Zelenina Lahovice. Posledním zaměstnáním před odchodem do 

důchodu byla referentka SFHR Praha.   

Paní Bílá má blízký vztah k zemědělství a zvířatům. Mezi její 

koníčky patří ruční práce, zejména pletení, háčkování a síťování 

(vyrábění tašek z rybářských sítí).  

Nyní jako důchodkyně tráví paní Bílá čas čtením historických 

knih, hospodařením na své zahrádce a aktivitami se svou 

rodinou.  


